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1.  

 

Lobbyregister
für die Interessenvertretung gegenüber dem 
Deutschen Bundestag und der Bundesregierung

Detailansicht des Registereintrags

Deutscher Angelfischerverband e.V.

Aktuell seit 04.05.2023 15:28:57

Eingetragener Verein (e. V.)

Registernummer: R000462

Ersteintrag: 14.02.2022

Letzte Änderung: 04.05.2023

Jährliche Aktualisierung: 04.05.2023

Tätigkeitskategorie: Privatrechtliche Organisation mit 

Gemeinwohlaufgaben (z. B. eingetragene 

Vereine, Stiftungen) (GL2022)

Kontaktdaten: Adresse:

 Reinhardtstrasse 14

 10117 Berlin

Deutschland

Telefonnummer: +493097104379

E-Mail-Adressen:

info@dafv.de

Webseiten:

www.dafv.de

Jährliche finanzielle Aufwendungen im Bereich der Interessenvertretung:
Geschäftsjahr: 01/22 bis 12/22

190.001 bis 200.000 Euro

Anzahl der Beschäftigten im Bereich der Interessenvertretung:
1 bis 10

Vertretungsberechtigte Person(en):

Klaus-Dieter Johannes Mau 
Funktion: Präsident

http://www.dafv.de


    

        Seite 2 von 3

        R000462 – Detailansicht vom 04.05.2023 um 15:28 Uhr

1.  

2.  

3.  

4.  

1.  

2.  

3.  

4.  

5.  

6.  

7.  

8.  

9.  

10.  

11.  

12.  

13.  

14.  

15.  

16.  

Telefonnummer: +493097104379

E-Mail-Adressen:

info@dafv.de

Beschäftigte, die Interessenvertretung unmittelbar ausüben (4):
Olaf Lindner 

Florian Stein 

Alexander Seggelke 

Mark Glynn 

Zahl der Mitglieder:
23 Mitglieder am 01.01.2023

Mitgliedschaften (16):
Deutscher Fischerei-Verband e.V.

Verband der Deutschen Binnenfischerei und Aquakultur e.V.

Gesellschaft zur Rettung des Störs e.V.

Kuratorium Sport und Natur e.V.

Royal Fishing Kinderhilfe e.V.

Verband Deutscher Fischereiverwaltungsbeamter und Fischereiwissenschaftler e.V.

Verein der Freunde und Förderer der Landwirtschaftlich-Gärtnerischen Fakultät der 

Humboldt-Universität zu Berlin

European Anglers Alliance

European Anglers Federation

International Casting Sport Federation

Baltic Sea Advisory Council

International Union for Conservation of Nature

Vereinigung Deutscher Gewässerschutz e.V.

Internationale Kommission zum Schutz des Rheins

Wanderfische ohne Grenzen e.V. / NASF Deutschland

North Sea Advisory Council

Beschreibung der Tätigkeit sowie Benennung der Interessen- und 
Vorhabenbereiche

Interessen- und Vorhabenbereiche (15):
Sonstiges im Bereich "Bildung und Erziehung"; EU-Gesetzgebung; Sonstiges im Bereich 

"Europapolitik und Europäische Union"; Sonstiges im Bereich "Gesellschaftspolitik und soziale 

Gruppen"; Sonstiges im Bereich "Gesundheit"; Fischerei/Aquakultur; Sonstiges im Bereich 

"Landwirtschaft und Ernährung"; Breitensport; Tourismus; Artenschutz/Biodiversität; 

Nachhaltigkeit und Ressourcenschutz; Tierschutz; Schifffahrt; Verkehrsinfrastruktur; 

Wissenschaft, Forschung und Technologie
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Die Interessenvertretung wird selbst betrieben und in Auftrag gegeben

Beschreibung der Tätigkeit:
Der Deutsche Angelfischerverband (DAFV) e.V. ist der Spitzenverband der auf Bundesebene 

organisierten Landes- und Spezialverbände. Er sieht sich als Interessenvertretung für alle 

Anglerinnen und Angler in Deutschland. Der Verband vertritt fachkompetent und engagiert, 

national wie international, die Interessen seiner Mitglieder.

Aktuell sind im Deutschen Angelfischerverband e.V. 24 Landes- und Spezialverbände mit ca. 

9.000 angeschlossenen Vereinen organisiert. Mit seinen insgesamt rund 500.000 Mitgliedern gehört 

der DAFV zu den größten anerkannten Naturschutz- und Umweltverbänden Deutschlands. 

Auftraggeberinnen und Auftraggeber (0)

Zuwendungen oder Zuschüsse der öffentlichen Hand

Geschäftsjahr: 01/22 bis 12/22

Keine Zuwendungen oder Zuschüsse über 20.000 Euro erhalten.

Schenkungen Dritter

Geschäftsjahr: 01/22 bis 12/22

Keine Schenkungen über 20.000 Euro erhalten.

Jahresabschlüsse/Rechenschaftsberichte

Es bestehen handelsrechtliche Offenlegungspflichten:
Nein

Jahresabschluss/Rechenschaftsbericht liegt vor:
Ja

DAFV-Vermogensbericht-zum-31-12-2022.pdf

https://www.lobbyregister.bundestag.de/media/56/b4/207154/DAFV-Vermogensbericht-zum-31-12-2022.pdf
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